
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  48 DEL 18/05/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ART. 21 D.LGS 18 APRILE 2016 N. 50 E S.M.I. E D.M. INFRASTRUTTURE E 

TRASPORTI 16 GENNAIO 2018 N. 14 – ADOZIONE SCHEMI DEL PROGRAMMA 

TRIENNALE OO.PP. 2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 E DEL PROGRAMMA 

BIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2022/2023. 

RETTIFICA.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno diciotto del   mese di Maggio alle ore 13:50, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 36 del 04.05.2022 sono stati adottati gli schemi del 

Programma Triennale OO.PP. 2022/2024 ed Elenco annuale 2022 e del Programma Biennale 

forniture e servizi 2022/2023; 

- che, come di consueto, l’Amministrazione ha inteso consentire la presentazione di eventuali 

osservazioni entro 30 (trenta) giorni dalla pubblicazione medesima, ai sensi dell’art. 5 comma 5 

del DM 16.01.2018 n. 14; 

- che la pubblicazione della suddetta deliberazione è avvenuta in data 04.05.2022 per cui sarebbe 

possibile presentare eventuali osservazioni entro il 03.06.2022; 

Dato atto: 

- che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2022 e del bilancio 

pluriennale 2022/2024 è fissato al 31.05.2022, quindi prima della scadenza del termine 

concesso per la presentazione delle eventuali osservazioni; 

- che per molti degli interventi finanziati o cofinanziati con Fondi Statali e/o Regionali sono 

imposti termini perentori per la loro attuazione a pena della revoca dei relativi 

finanziamenti/contributi; 

Ritenuto necessario provvedere in merito al fine di dare rapida attuazione a quanto previsto 

nella programmazione in epigrafe; 

Visto l’art. 53 del D.L. 5/2012 e s.m.i.; 

Visto l’art. 5 della L. 10/2013; 

Visto l’art. 62 del D.L. 50/2017; 

Visto il D.Lgs 38/2021; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 

D E L I B E R A 
 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di rettificare il punto 4) del dispositivo della deliberazione di G.C. n. 36 del 04.05.2022 come 

segue: “4) di dare atto che l’Amministrazione non intende consentire, ai sensi dell’art. 5 comma 

5 del DM 16.01.2018 n. 14, la presentazione di eventuali osservazioni al fine di dare rapida 

attuazione a quanto previsto nella programmazione in oggetto”; 

3) che del presente provvedimento si darà comunicazione ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente alla Sua affissione all’Albo Pretorio; 

4) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 17/05/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 17/05/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 4 

 

Si da atto che l’Assessore Luca Lattanzi, è presente da remoto con collegamento informatico 

audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 19/05/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 10764, in data 19/05/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 19/05/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 18/05/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  19/05/2022  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


